
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 6

DETERMINAZIONE

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE - FORNITURA DI N. 1 IGLOO CON 
ACCESSORI CON FONDI VINCOLATI PROGETTO “GAP” DA 
DESTINARE ALLA SOC SERD SEDE DI OMEGNA - CIG ZF33BB31B1



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 6

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Sforzato Marzia
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 6

IL RESPONSABILE SOS ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PREMESSO CHE: 
- con deliberazione n. 344 del 19/04/2019 la Direzione Generale ASL VCO ha approvato il 

progetto “Progettazione e sperimentazione dei nuovi percorsi terapeutici su target 
specifici della popolazione afferente al SerD ASL VCO” finalizzato alla prosecuzione e 
potenziamento delle attività mirate alla prevenzione e contrasto del Gioco d’Azzardo 
Patologico (GAP) mediante l’utilizzo delle risorse finanziate dalla Regione Piemonte con 
DD n. 882/2017, sia per il potenziamento del personale che per lo sviluppo del Piano 
Locale Dipendenze;

- con deliberazione n. 384 del 23/05/2022 ad oggetto “Legge Regionale 2 Maggio 2016 n. 
9, Norme per la prevenzione e il contrasto alla diffusione del gioco d’azzardo patologico: 
DGR n. 56-7627 del 28/09/2018 relativa al Piano integrato delle attività di prevenzione, 
diagnosi, cura e contrasto al Gioco d’Azzardo Patologico (GAP) – Terza Tranche Anno 
Finanziario 2018. Presa d’atto finanziamento programma di azione dell’ASL VCO, 
Contestuale approvazione ed avvio progetto ed adempimenti correlati”, la Direzione 
Generale ha approvato la suddivisione dei fondi ed preso atto del programma di azione 
della SOC SerD relativo al progetto sovra zonale GAP; 

- con richiesta del 12/01/2023, depositata in atti, il Direttore della SOC Serd, al fine di 
soddisfare emergenti necessità della Struttura, ha rappresentato la necessità della 
acquisizione di n. 1 Igloo con accessori e arredi per la sede di Omegna, utilizzando fondi 
vincolati del piano sovra locale a valenza Regionale di prosecuzione e potenziamento del 
progetto di prevenzione dal Gioco d’Azzardo (GAP) avviato con il target “Giovani” e 
“Anziani” del VCO utilizzando le metodiche della “Peer Education”, per un importo del 
fondo di € 100.000;

CONSIDERATO CHE:
- in data 27/06/2023, con Trattativa Diretta espletata sulla piattaforma elettronica del 

MEPA (n. 3635501), è stata inviata alla SWS PRINTING SRL, con sede legale in via 
Passo del Tonale n. 17/19, 25038, Rovato (BS), c.f. 03572440984, fornitore dei suddetti 
beni, una richiesta di preventivo per l’acquisto di n. 1 Igloo con accessori e arredi (c.d.c. 
G9504);

- in data 10/07/2023 è stata acquisita sulla piattaforma l’offerta della SWS PRINTING 
SRL, per un importo complessivo di € 6.763,00 IVA esclusa;

PRESO ATTO CHE con nota del 21/04/2023, depositata in atti, è stato acquisito il parere 
tecnico favorevole del Direttore della SOC SERD;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 6

VISTO:
- l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, nella parte in cui dispone che prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti 
adottano la decisione di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto 
e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

- l’art. 50, c. 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023 laddove prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 
140.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici;

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs.56/5017 con delibera del Consiglio 
n. 206 del marzo 2018;

ACCERTATO che il prezzo offerto dal predetto operatore economico risulta essere 
congruo in rapporto alle medie di mercato;

VERIFICATO che non vi sono Convenzioni Consip attive né convenzioni a livello regionale 
relative all'oggetto della presente determina;

ACQUISITE dall’operatore economico le dichiarazioni relative al possesso dei requisiti di 
cui all’artt. 96 e ss. del D.lgs. 36/2023, redatte in conformità al modello DGUE, depositato 
in atti;

RITENUTO, pertanto, di procedere all’acquisto del suddetto bene;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, a seguito di Trattativa Diretta espletata sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA – TD n. 3635501), 
all’operatore economico Società SWS PRINTING SRL, con sede legale in via Passo del 
Tonale n. 17/19, 25038, Rovato (BS), c.f. 03572440984, la fornitura di n. 1 Igloo con 
accessori, come di seguito:

- 1 IGLOO gonfiabile e trasportabile, dimensione 3x3 mt, adatto a uso esterno 
completo di sacca per il trasporto, struttura in PTU + rivestimento di copertura e 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 6

rinforzo in OXFORD 600 gr a doppia cucitura, completa di ganci, predisposizione per 
faretti, Kit riparazione e picchetti in dotazione;
- n. 1 Copertura in tessuto poliestere impermeabile da 275 gr/mq. per igloo 3x3 
metri, certificato ignifugo, con cerniere, rinforzi, velcro e accessori per montaggio 
anche di tiranti + stampa a colori da file grafico, fornito metodo sublimatico per 
massima espressione creativa;
- n. 9 pareti laterali per IGLOO 3x3 metri per chiusura con cerniera, in tessuto 
poliestere impermeabile con stampa a colori da file grafico fornito monofacciale e 
possibilità di montarla con stampa verso interno o esterno dell'IGLOO;
- n. 1 Parete laterale con porta a cerniera per IGLOO 3x3 metri per chiusura con 
cerniera in tessuto poliestere impermeabile, con stampa a colori da file grafico fornito 
monofacciale, possibilità di montarla con stampa verso interno o esterno dell'IGLOO;
- n. 1 Soffiatore elettrico da 200 Watt ricaricabile + 12V auto per gonfiare 
automaticamente e senza fatica IGLOO;
- n. 1 Impianto luminoso LED per illumiazione stand, compreso cavo fino a terra;
- n. 2 Banchetti promozionali deskbag in plastica rigida con ruote e manici per il facile 
trasporto, scaffali interni per depliant e materiale promozionale, ripiano a forma di 
boomerang, aperto uso banchetto, stampa a colori da file grafico, supporto PVC 
espando da 0,6 mm, plastificato, antigraffio;
- n. 4 Basi in ghisa da usare per zavorrare la struttura in caso di mancanza di 
terreno;
- n. 2 Totem Gonfiabili (tot-gonf) in PVC, gonfiabile con pompa manuale o elettrica, 
H. 220 x Ø 45 cm, base zavorrabile e picchettabile in dotazione, stampa in tessuto 
elasticizzato da 270 gr/mq, certificato ignifugo, lavorazioni accessorie per rapido 
montaggio compreso;
- n. 3 Poltrone singolo con stampa da file grafico su tessuto elasticizzato in 
sublimazione gonfiabili;
- n. 2 Sedie da regista comprese stampa a colori da vostro file grafico secondo nostre 
dima;
- n. 1 BLUETTI EB70 Power Station Portatile 1.000W 716Wh,  enorme capacità di 
716Wh e potenza nominale di 1000W, batteria LiFePO4 estremamente stabile e 
sicura, da oltre 2500 cicli di ricarica, 2 prese AC da 230V, 2 porte PD da 100W, 2 
porte USB-A da 5V/3°, 2 uscite DC regolate da 12V/10°, 1 presa accendisigari da 
12V/10°, 1 Pad di ricarica wireless da 15W, Con un ingresso massimo di 200W, una 
ricarica completa di questa centrale elettrica richiede 3-4 ore con l'utilizzo dei pannelli 
solari (OCV 12-28V, 200W), può essere ricaricata anche tramite una presa AC a muro 
in 3-4 ore o una porta per auto da 12V in 7-8 ore;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
6 di 6

- n. 3 Pouf pubblicitari personalizzati con stampa digitale, materiale poliestere, 
dimensione 45x45x45 cm, copertura in tessuto con cerniera per facile rivestimento 
del pouf, cambio stampa immediato, peso: 1 Kg;

destinati alla SOC SERD sede di Omegna per un importo complessivo contrattuale 
comprese spese di spedizione di € 6.763,00 IVA esclusa, pari ad € 8.250,86 IVA 
inclusa.

2) Di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova 
imputazione come segue:

 
Importo € 8.250,86 = IVA 22% compresa
Finanziamento: fondi vincolati del piano sovra locale a valenza Regionale di 
prosecuzione e potenziamento del progetto di prevenzione dal Gioco d’Azzardo (GAP) 
avviato con il target “Giovani” e “Anziani” del VCO utilizzando le metodiche della “Peer 
Education”, per un importo del fondo di € 100.000, destinati alla SOC SerD per 
l’attuazione del progetto.
Autorizzazione 2023/264 sub 4 Conto 1 12 07 11 Stato Patrimoniale Esercizio 2023

3) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (smart 
CIG) n. ZF33BB31B1.

4) Di stabilire che, in caso di difetto del possesso dei requisiti di cui all’art. 96 ss. del D. 
Lgs. 36/2023 e acquisite dall’operatore economico le relative dichiarazioni redatte in 
conformità al modello DGUE, depositato in atti, l’ASL VCO risolverà di diritto il 
contratto in oggetto ai sensi dell’art. 1456 c.c., fatto salvo il pagamento del 
corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti 
dell’utilità ricevuta; verrà, altresì, applicata una penale del 10% del valore del 
contratto.

5) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-07-24T12:57:50+0000
	Lidia Monetti




